
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

 

EDITAL Nº 003, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR TITULAR 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a 

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com o Decreto nº 94.664, de 23 de julho de 1987, resolve: 

 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos de Professor Titular da Carreira do 

Magistério Superior para o quadro permanente da Universidade Federal do Amapá, nos termos do Anexo I do Edital UNIFAP nº 013/2012, conforme 

discriminado no Anexo I deste Edital. 

 

Prof. Dr. Antônio Sérgio Monteiro Filocreão 

Reitor em Exercício 

. 

  

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

EDITAL Nº 003, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

ANEXO I 
 

Área de Conhecimento Vaga Classe Classif. Candidato 
Nota 

Final 

 
1) Farmacognosia, Fitoterapia e 

Tecnologia de Fitoterápico 

 

 
01 

 
TITULAR/ DE 

 
1º 

 
JOSÉ CARLOS TAVARES CARVALHO 

 
10 

 
 

DOU, seção 3, nº 37, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013. 
 


